

GranInvestimentos S.A.										DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA																
CNPJ nº 14.191.441/0001-22																										
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - (Em milhares de Reais)																										
BALANÇOS PATRIMONIAIS																										
Ativo	Controladora			Consolidado			Passivo e patrimônio líquido			Controladora			Consolidado			Fluxo de caixa das atividades operacionais (Prejuízo)/Lucro líquido do exercício										
Ativo circulante	2024	2023		2024	2023		Passivo circulante		2024	2023		2024	2023		2024	2023	2024	2023								
Caixa e equivalentes de caixa	-	614		590	814		Empréstimos, financiamentos e debêntures		14.365	57.561		96.934	89.899		-	-	37.632	40.048								
Contas a receber	-	-		1.356	237		Fornecedores		363	139		38.900	35.430		-	-	18.827	16.660								
Adiantamentos a fornecedores	-	-		5.625	1.953		Obrigações tributárias e trabalhistas		3.400	3.186		21.567	9.861		941	(2.538)	(222.151)	(4.463)								
Estoques	-	-		4.100	8.608		Outras contas a pagar		-	-		1.267	1.066		-	-	-	-								
Impostos a recuperar	284	298		1.312	2.643				18.128	60.886		158.668	136.256		3.338	186	3.338	186								
Despesa antecipada	4	-		610	672										-	-	671	13.423								
	288	912		13.593	14.927		Passivo não circulante								-	-	1.246	-								
Ativo não circulante							Empréstimos, financiamentos e debêntures		47.244	17.370		269.013	263.039		-	-	-	(83)								
Aplicação financeira com partes relacionadas	35.358	-		-	-		Obrigações tributárias e trabalhistas		231	339		5.916	7.019		-	-	(624)	634								
Mútuo com partes relacionadas	92.743	-		-	-		Imposto de renda e contribuição social diferidos		-	-		121.837	40.474		2.150	4.551	-	-								
Depósitos judiciais	-	-		154	482		Subvenção governamental		-	-		14.806	-		-	-	(83)	(72)								
Impostos a recuperar	-	-		479	479		Provisão para contingências trabalhistas		-	-		10	634		9.134	13.194	42.286	57.666								
Adiantamento a fornecedores	-	-		12.554	14.565		Outras contas a pagar		-	-		3.935	2.580		46.346	54.435	46.346	55.201								
Investimentos	899.179	781.167		-	-		Mútuo com partes relacionadas		397.175	276.839		397.175	276.839		-	(1.459)	-	(1.459)								
Imobilizado	-	-		695.761	700.861		Empréstimos com partes relacionadas		471.821	426.474		226.392	426.474		-	(1.731)	-	(1.731)								
Intangível	-	-		652.127	530.810		Outras contas a pagar com partes relacionadas		-	-		43.172	-		-	(15.035)	70.818	(19.717)								
	1.027.280	781.167		1.361.075	1.247.197							-	-		-	(9.772)	-	(9.772)								
Total do ativo	1.027.568	782.079		1.374.668	1.262.124				916.471	721.022		1.039.084	1.060.231		-	-	97	167								
DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO										Resultado para os ajustes do período																
	Controladora			Consolidado			Patrimônio líquido			Controladora			Consolidado			Variação nos ativos e passivos:										
Operações continuadas	2024	2023		2024	2023		Capital social		205.493	167.035		205.493	167.035		-	-	(843)	1.626								
Receitas dos serviços prestados	-	-		6.097	5.504		Adiantamento para futuro aumento de capital		70.000	70.000		70.000	70.000		-	-	(1.661)	(3.024)								
Custos dos serviços prestados	-	-		(47.381)	(46.092)		Reservas de capital		(9.329)	(9.329)		(9.329)	(9.329)		-	-	-	-								
Prejuízo bruto	-	-		(41.284)	(40.588)		Contribuição adicional de capital		506.687	506.687		506.687	506.687		-	-	4.508	(38)								
Receitas e (despesas) operacionais							Ajustes de avaliação patrimonial		251.703	131.541		251.703	131.541		14	148	1.331	1.977								
Despesas administrativas e gerais	(3.214)	(2.007)		(70.954)	(54.139)		Prejuízos acumulados		(931.585)	(865.763)		(931.585)	(865.763)		(4)	84	477	1.037								
Outras receitas e (despesas) operacionais	(941)	(28.651)		4.060	(39.665)		Patrimônio líquido atribuído aos controladores		92.969	171		92.969	171		-	18.010	6.393	26.220								
Resultado de equivalência patrimonial	(2.150)	(4.551)		-	-		Participação de não controladores		-	-		83.947	65.466		224	(75)	1.609	(4.010)								
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas	(6.305)	(35.209)		(108.178)	(134.392)		Total do passivo e patrimônio líquido		1.027.568	782.079		1.374.668	1.262.124		108	2.993	11.101	2.031								
Receitas financeiras	-	39.790		224.681	147.361				92.969	171		176.916	65.637		-	-	-	(5.526)								
Despesas financeiras	(59.517)	(70.946)		(112.522)	(126.777)				1.027.568	782.079		1.374.668	1.262.124		-	-	983	(1.043)								
Resultado financeiro, líquido	(59.517)	(31.156)		112.159	20.584		DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO ABRANGENTE										Caixa líquido proveniente/(aplicado) nas atividades operacionais									
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social	(65.822)	(66.365)		3.981	(113.808)				Controladora	2024	2023	2024	2023		342	21.160	24.226	19.538								
Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	15.035		(70.818)	19.699				2024	2023		2024	2023		(7.312)	(2.872)	(14.133)	(17.737)								
Imposto de renda e contribuição social correntes	-	-		-	(3)		Prejuízo do exercício		(65.822)	(51.330)		(66.837)	(58.593)													
Prejuízo líquido do exercício de operações continuadas	(65.822)	(51.330)		(66.837)	(94.112)		Outros resultados abrangentes a serem reclassificados para resultados em períodos subsequentes:																			
Participação dos controladores das operações descontinuadas	-	-		-	35.519		Variação cambial na conversão de moeda		120.162	(34.193)		139.658	(39.741)													
Participação de não controladores das operações descontinuadas	-	-		-	-		Resultado abrangente do exercício		54.340	(85.523)		72.821	(98.334)													
Prejuízo líquido do exercício de operações descontinuadas	-	-		-	35.519		Resultado atribuído aos:																			
Resultado atribuído a:							Acionistas controladores					54.340	(85.523)													
Participação dos controladores	-	-		(65.822)	(51.330)		Acionistas não controladores					18.481	(12.811)													
Participação de não controladores	-	-		(1.015)	(7.263)		Resultado abrangente total					72.821	(98.334)													
Prejuízo líquido do exercício	-	-		(66.837)	(58.593)																					
Quantidade média ponderada de ações	-	-		137.035	137.035																					
Resultado por ação	-	-		(0,48)	(0,37)																					
DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO																										
Atribuível aos acionistas controladores																										
	Capital social	Adiantamento para futuro aumento de capital		Contribuição adicional de capital	Reserva de capital	Ajuste de avaliação patrimonial	Prejuízos acumulados	Patrimônio líquido atribuído aos acionistas	Participação de não controladores	Patrimônio líquido total																
Saldos em 01 de janeiro de 2023	167.035	-		506.687	(9.329)	165.734	(814.433)	15.694	78.277	93.971																
Variação cambial na conversão de moeda	-	-		-	-	(34.193)	-	(34.193)	(5.548)	(39.741)																
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	70.000		-	-	-	-	70.000	-	70.000																
Prejuízo do exercício	-	-		-	-	-	(51.330)	(51.330)	(7.263)	(58.593)																
Saldos em 31 de dezembro de 2023	167.035	70.000		506.687	(9.329)	131.541	(865.763)	171	65.466	65.637																
Variação cambial na conversão de moeda	-	-		-	-	120.162	-	120.162	19.496	139.658																
Aumento de capital	38.458	-		-	-	-	-	38.458	-	38.458																
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	-		-	-	-	-	-	-	-																
Prejuízo do exercício	-	-		-	-	(65.822)	(65.822)	(65.822)	(1.015)	(66.837)																
Saldos em 31 de dezembro de 2024	205.493	70.000		506.687	(9.329)	251.703	(931.585)	92.969	83.947	176.916																
CONTADOR										As Demonstrações Financeiras na íntegra e auditadas pelos auditores independentes sem ressalva estão disponíveis na sede da Companhia.																
Dejair Adão Guerra de Oliveira - CRC PR-052741/O-4-T-CE																										

